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7. 9. | Bavíme se na Vinohradech

3. 9. | Mini Disco

28. 9. | Den seniorů

29. 9. | Vinohradský 昀椀lm: Mord

15. 9. | Vinohradské bleší trhy

8. 9. | „Běhejme a pomáhejme útulkům“

2. 9. | Vinohradský 昀椀lm: Deník alkoholičky

Září na Vinohradech

Estakáda
Tomkovo náměstí

otevřena
str. 5

Foto: Robert Kurucz

14. 9. | Vinohradské trhy
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Milí Vinohraďáci,

do rukou se Vám dostává zářijové číslo Vinohradského
informu, po letní pauze se navracejícího zpravodaje naší
městské části. Byť máme za sebou dva měsíce prázdnin,
vinohradský zpravodaj zdaleka nezahálel a v uběhlých
dvou měsících průběžně docházelo k procesu, který zatím
není vidět, avšak možná jej ti pozornější z Vás zaregistrují
již v následujícím čísle - změna na pozici odpovědného
redaktora, kterým se nově stává Robert Kurucz, a také
určité změny dané přechodem na nový, univerzální způsob
přípravy tisku Vinohradského informu. Jsem si jist, že tyto
změny povedou k ještě zajímavějšímu obsahu našeho
zpravodaje městské části.

Změna ve vydávání Vinohradského informu je dána mými
novými povinnostmi při vedení školského zařízení, konti-
nuita změn na pozici odpovědného redaktora je však zajiš-
těna. Novému odpovědnému redaktorovi bych tedy i touto
cestou od srdce popřál co nejvíce invence a šťastnou ruku
při výběru témat, plno sil, stále tak kvalitní a příjemné spo-
lupracovníky v redakční radě, ale také klid na práci, kterého
se doposud mně i celé redakční radě často - díky jen těžko
pochopitelným amnohdy až směšným atakům a tlakům ze
strany některých jedinců z řad opozičních zastupitelů či
vedení vinohradského Senior klubu - nedostávalo. Vzhle-
dem k započaté cestě, pokroku a změnám, kterými
Vinohradský inform za minulých 20 měsíců prošel, je směr
publikace informací z naší městské části jasně vytyčen.

Změny ve Vinohradském informu jsou průběžné a nebojím
se je hodnotit jako pozitivní. Jaké změny se v naší městské
části udály v posledních dvou měsících, si nyní můžete pře-
číst v aktuálním vydání Vinohradského zpravodaje.

Tak tedy příjemné a přínosné čtení!

S díky za zachování Vaší přízně Vinohradskému informu

Mgr. David Čížek,
odpovědný redaktor

člen Rady městské části
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EDITORIAL

Veškeré informace ze zasedán�́ Rady městské c ̌ásti
a Zastupitelstva městské c ̌ásti Brno-Vinohrady
najdete v elektronické podobě na webu městské
c ̌ásti:
https://www.vinohrady.brno.cz/samosprava/
usneseni-rady-a-zastupitelstva

Už máte ČESKOU OBEC?

Nainstalujte si aplikaci
ČESKÁ OBEC a mějte vi‐
nohradskou radnici vždy u
sebe.
Důležité kontakty, zprávy o
dění kolem vás, pozvánky
na akce městské části,
možnost hlášení závad
nebo úřední deska.

To vše je mobilní aplikace
ČESKÁ OBEC.
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skončil prázdninový odliv obyvatel,
který byl napříč Vinohrady vyplněný
stavebním ruchem akcí různých
investorů (bytová družstva a SVJ,
městské společnosti Brněnské komu-
nikace a Brněnské vodárny a kanali-
zace i sama městská část). Nový
povrch tak mají chodníky v blízkosti ZŠ
Mutěnická. Získaná dotace umožnila
provedení rekonstrukce vzduchotech-
niky a elektroinstalace v MŠ Sněhurka,
kterou díky poskytnutí zázemí pro děti
v prostorách základní školy bylo mož-
no zahájit již v červnu. Chtěla bych
vyzdvihnout spolupráci paní ředitelky
Střelské a paní ředitelky Plavcové na
této akci. Společně s ředi-teli obou
škol působících na Čejkovic-ké 10 –

panem ředitelem Odehnalem z měs-
tem zřizované základní školy a panem
ředitelem Švihálkem ze soukromé
ISOB jsme řešili otázku bezpečnosti
dětí ve vztahu k vozidlům, která často
zastavují na chodníku pod školním
schodištěm. Nově by jim měly v nají-
ždění na chodník zabránit květinové
truhlíky, které budou obhospodařovat
žáci.

Červnové zastupitelstvo města schvá-
lilo dlouho očekávanou směnu majet-
ku se společností Teplárny Brno, jejíž
součástí je i bývalá výměníková sta-
nice pod volnočasovým centrem
Domeček. V katastru sice teprve běží
přepis, ale už jsme zahájili přípravné

projekční práce, aby bylo možno při-
pravit přestavbu a zateplení celého
objektu.

Zahájení školního roku je spojené
s řadou událostí. Superakční víkend na
Bzenecké otevírá páteční Vozíkohraní
na Lize vozíčkářů, v sobotu následuje
celodenní akce Bavíme se na Vinohra-
dech a již v neděli se můžeme potkat
na charitativním běhu.

Přeji vám úspěšný
start!

Mgr. Jitka
Ivičičová,
starostka

Milí Vinohraďané, milí sousedé,

Vývěska na oznámení

Doma je doma:
na vlastní kůži

Lidé v naší městské části postrádali místo, kde by mohli
důstojným způsobem zveřejnit parte svých blízkých nebo
jiná společenská oznámení. Prosklená nástěnka u vstupu
na radnici (dřívější úřední deska vedle dveří lékárny) bude
pro tyto účely k dispozici. Oznámení k vyvěšení stačí předat
na podatelně ÚMČ Brno-Vinohrady.

Termíny svozových dnů pro druhou polovinu letošního roku
jsou 7. září a 19. října vždy od 8:00 do 12:00.

Velkoobjemový kontejner bude přistaven jako obvykle v lo-
kalitě Pálavské náměstí (za točnou MHD).

S ohledem na stálý zájem o likvidaci objemného domovní-
ho odpadu pro občany, připravujeme další svozová místa
a termíny mimo Pálavské náměstí, o kterých budeme infor-
movat na stránkách MČ Brno-Vinohrady.

Svoz odpadu

Zveme vás na akci zaměřenou na asistivní technologie
a podporu pečujících osob a osob, které potřebují péči
a podporu. Přijďte si vyzkoušet různá zařízení, potkat se
s odborníky a zapojit se do rozvoje informačního prostředí,
které zpřístupní téma a možnosti asistivních technologií
jak pro neformální pečující, tak pro samotné klienty so-
ciálních a zdravotních služeb a zaměstnance poskytovate-
lů těchto služeb.

Datum: 10. září 2024
Místo: Brno, Hlinky 487/35, “kongresák. space”
Vstup: zdarma
Nutnost registrace na www.domajedoma.eu

Pořadatel akce: agentura JINAG a Jihomoravský kraj pod
záštitou radní pro sociální a rodinnou politiku Jihomo-
ravského kraje Jany Holomčík Leitnerové.

(jmk)
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Pocta Aloisi Mikulkovi
Ve věku devadesáti let zemřel na
konci června brněnský malíř, gra昀椀k,
ilustrátor, sochař, spisovatel, básník,
scénograf a autor divadelních her
pro děti i dospělé Alois Mikulka.

Z jeho rozsáhlého díla si připomeň-
me plastiky, které nám na Vino-
hradech dosud označují některé uli-
ce, originální pohádky nebo ilustra-
ce k brněnským pověstem. Svébyt-
ný přístup Aloise Mikulky, jeho hu-
mor a houževnatost měly kořeny už
v dětství.

Poté, co byl jeho otec uvězněn na-
cisty, se chlapec stal velkou oporou
mamince, protože měl ještě tři
mladší sestry. Na převýchovu byl
poslán na dva roky do německé
školy a do Kuratoria pro výchovu

mládeže. V letech 1948-52 pak
studoval v Brně na Vyšší škole umě-
leckého průmyslu, studoval na Vy-
soké škole výtvarných umění v Bra-
tislavě, měl výstavy v tuzemsku i za-
hraničí. Obdržel řadu ocenění, mezi
nimi v roce 1997 Cenu města Brna
za přínos literatuře pro děti a v roce
2014 Cenu Jihomoravského kraje za
přínos v oblasti kultury.

S vděčností a úctou se loučíme
s touto osobností brněnské kulturní
scény.

Ať odpočívá v pokoji.

Mgr. Jitka Ivičičová,
starostka

Foto: denik.cz

Dílo Aloise Mikulky
Přispíval do časopisů a novin Mladosť, Zornička (oba Bratislava),
Mateřídouška, Svobodné slovo (příloha Kvítko), Sedmička pionýrů,
Rovnost, Sluníčko, Moravské noviny, Zlatý máj, Věda a život, Roverský
kmen. Pro brněnské studio Československé televize napsal scénář
pohádky Hastrmaní princeznička. Jako scénárista a zároveň kreslíř
byl autorem pohádek Bezpečnostní zámek, Velmi smutné povídání
o Smolíčkovi, Angelika a Napoleon, O Loktibradovi, O Kohoutce
a Slepičkovi. Podílel se na tvorbě divadelních výprav a kostýmů pro
řadu inscenací.
Ilustroval nejen svoje knihy, ale i knihy řady jiných autorů, spolu-
pracoval s Československým rozhlasem a Československou televizí.
Tvořil nástěnné malby, kamenné a dřevěné plastiky pro sídliště a ma-
teřské školky v Brně, Blansku, Letovicích a jinde.

Zdroj: encyklopedie.brna.cz
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Estakáda otevřena, co na to Vinohrady?
V neděli 18. srpna se po 3 letech
otevřela estakáda brněnského velkého
městského okruhu. Stavba byla do-
končena čtyři měsíce před termínem.
Na její slavnostní otevření se přišly
podívat tisíce lidí, kteří se mohli také
výjimečně projít Husovickým tunelem.
Místo očekávaného zrychlení však
první den ostrého provozu nastalo
zpoždění. Problém byl v intervalu se-
maforu na ulicích Svatoplukova x Ro-
kytova, kde nebyl interval správně
seřízen. K seřízení došlo záhy okolo
osmé hodiny. Veškerá nastavení se
dále monitorují a upravují dle ostrého
provozu.

Estakáda v číslech: „Jen na nosnou
konstrukci estakády jsme spotřebovali
3 000 tun železa a 16 700 m³ betonu,
který na stavbu přivezlo 2100 autodo-
míchávačů. Celkově se na stavbě
střídalo v průměru 200 pracovníků a vy-

užita byla široká škála
stavební techniky. Napří-
klad na osazení lávky pro
pěší a stavbu mostu přes
Svitavu jsme využili nej-
větší tuzemský telesko-
pický jeřáb. Dále to byly
například vrtné soupravy,
stroje pro zemní práce
a technika pro pokládku
asfaltu,“ sdělil David
Fiala, ředitel závodu Brno
ŘSD. Samotnou estakádu
tvoří 39 pilířů vysokých
20 metrů, které kotví pi-
loty v třicetimetrové hloubce pod zemí.
Estakádou projede denně 40 tisíc aut
nejvyšší povolenou rychlostí 60 km/h.
Velký městský okruh Brno bude po
svém kompletním dobudování nejdů-
ležitějším prvkem silniční sítě Brna
s celorepublikovým významem. Okruh,
vyhýbající se centru města, bude

směrově dělenou ví-
ceproudou komuni-
kací rychlostního ty-
pu.

V roce 2022 byla
podmínka ŘSD, že
přes Vinohrady ne-
pojede doprava nad
6,5 tuny, v průběhu
času však tato infor-
mace vyšla do ztra-
cena a tak bylo
nutné znovu navá-
zat komunikaci s
magistrátem. "Bylo

potřeba znova požádat odbor dopravy
o ustanovení značky zákazu vjezdu
vozidel nad 6,5 tuny tak, aby nákladní
doprava neprojížděla přes Vinohrady."
Přenosná dopravní značka proto byla
umístěna na křížení ulic Kulkova x Ro-
kytova tak, aby objízdná trasa pro
nákladní dopravu směřovala zpět na
ulici Svatoplukova. "Jednal jsem s po-
licií ČR a městskou policií, aby zde byl
zvýšen dozor ohledně dodržování této
značky." uvedl Jan Šlof, vinohradský
zastupitel a předseda dopravní ko-
mise. Další, avšak již trvalé značení
zákazových značek vjezdu vozidel nad
6,5 tuny, má odsouhlasit RMČ Brno-
Vinohrady i směrem z dálnice D1.

Robert Kurucz

Od 18. srpna do 31. října 2024 bude uzavřena ulice Provazníkova
v úseku od křižovatky s Dukelskou třídou po prostor nad
Husovickým tunelem. Uzavírka se bude týkat veškeré dopravy
mimo městskou hromadnou. Pro tu bude úsek průjezdný.

Nebude možné ani sjet z estakády na Karlovu a dále na
Svatoplukovu. Průjezdná nebude ani Karlova od Maloměřic ve
směru na Starou osadu a bude nutné odbočit vpravo na estakádu.
Objízdná trasa vede přes Valchařskou a Maloměřický most. Ten
je ale opět neprůjezdný pro vozidla nad 7,5 t, která musí projet
z Karlovy na estakádu, na Dukelské se otočit a vrátit se zpět až na
Rokytovu.

Do 8. září bude uzavřena také část ulice Svatoplukovy v úseku za
železničním viaduktem po křižovatku s ulicí Markéty Kuncové ve
směru na Starou osadu.

Sledujte, prosím, dopravní značení.

linka 44: pojede po pravidelné trase ulicemi Svatoplukovou
a Provazníkovou.

linka 84: pojede mezi zastávkami Tomkovo náměstí – Stará
osada po estakádě a obslouží zastávky Údolíček a Svatoplukova.

linka 57: ve směru Vinohrady pojede od Tomkova náměstí po
nové estakádě do zastávky Akátky. Vynechá tak zastávky
Židenice kasárna a Údolíček. Ve směru na Lesnou pojede po
současné trase. Zastávku Tomkovo náměstí obslouží pod novým
mostem.

linka 75: ve směru do Obřan pojede mezi zastávkami Židenice,
kasárna – Maloměřický most přímo přes zastávku Karlova. Ve
směru do Slatiny pojede mezi zastávkami Tomkovo náměstí –
Stará osada po nové estakádě a přes zastávky Údolíček
a Svatoplukova.

linka 72: od 2. září pojede obousměrně ulicí Valchařskou.
Zastávku Tomkovo náměstí obslouží vždy pod novým mostem.

S otevřením estakády práce na komunikacích nekončí!
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Knihovna Jiřího Mahena v září
Milí čtenáři,
doufám, že jste měli krásné léto a prožili dovolenou či
prázdniny podle svých představ. V knihovně se s létem
rozloučíme 4. 9. Malováním na chodník v parku pod radnicí
MČ Brno-Vinohrady od 14 do 16 hodin.

Končí i prázdninová provozní doba a knihovna již bude
otevřená tak, jak jste zvyklí:

pondělí 13:00–18:00
úterý 10:00–12:00, 13:00–18:00
středa zavřeno
čtvrtek 10:00–12:00, 13:00–18:00
pátek 10:00–15:00

S koncem léta přichází škola, a abychom podpořili zájem o
četbu a rozvoj čtenářských návyků, obnovili jsme v minu-

losti velmi oblíbenou čtenářskou soutěž Šňůrka plná
písmenek. Bude probíhat skoro celý školní rok od 2. 9. do
30. 5. Je určena pro žáky druhých tříd a více informací
o soutěži a přihlášení se dozvíte u knihovnic. Nezapo-
mínáme ani na prvňáčky, ti mají v rámci akce Poprvé
do školy, poprvé do knihovny v září a říjnu registraci či
přeregistraci zdarma na všech provozech Knihovny Jiřího
Mahena.

Začátek školní docházky si připomeneme i v měsíční
soutěži pro děti Škola je prima, není mi tam zima. V září
začíná i období sklizně, znalosti plodin ověří soutěž „A už
je tu září, na léto jde stáří“.

Šárka Štýblová
vedoucí pobočky

6

Významná literární výročí
Aktuálně si během září připomeneme
tato významná literární výročí:

Kulaté 60. narozeniny oslaví 1. září
autorka sci-昀椀 a fantasy literatury
Martha Wells. Ve zmíněných žánrech
získala mnohá ocenění. Největší
úspěch sklidila série Z deníků
Robokata. Spisovatelka je chválena za
složité a realisticky detailní vykreslení
společnosti, které vytváří. Tomu jistě
napomohlo její studium antropologie.

Své 77. narozeniny oslaví 21. září
Stephen King. Často nesprávně
označovaný za gramaticky chybný
název je jeho kniha Řbitov zvířátek.

Avšak i anglický název je zapsán
s hrubkou. Lesní hřbitov pro domácí
mazlíčky, který King objevil a stal se
mu námětem pro knihu, byl nějakým
dítětem totiž napsán právě s touto
s chybou. A bojí se vůbec něčehomistr
hororu? Má strach z čísla 13. Když
píše, nikdy nepřestane pracovat,
pokud je na stránce třináct nebo jejím
násobku.

Sto a jeden rok uplyne 24. 9. od
narození autora děl, která se pohybují
na hranici snů a reality, Ladislava
Fukse. Dodnes o něm koluje řada fám,
které většinou sám vytvořil a šířil do
světa. Třebaže je fascinovaný smrtí

nebo že spí v rakvi. Co je a není pravda,
už těžko zjistíme, před svou smrtí
zničil vše, co nechtěl, aby se dostalo
ven.

Rovných 100 let by 27. září oslavil
Josef Škvorecký. Hned v několika jeho
románech a povídkách vystupuje
Danny Smiřický. Ten má autobio-
gra昀椀cké rysy svého autora. Je hlavní
postavou i románu Tankový prapor, na
jehož 昀椀lmovou premiéru přiletěl Škvo-
recký k Paláci kultury vojenským vrtul-
níkem.

Šárka Štýblová
vedoucí pobočky KJM Vinohrady

Knihovna Jiřího Mahena v Brně každoročně pořádá akci
nazvanou Poprvé do školy – Poprvé do knihovny. Tento
projekt má za cíl přivítat nové školáky do světa knih a čtení.
Stal se už neodmyslitelnou součástí kulturního a vzdě-
lávacího životaměsta Brna. Novým čtenářům akce zároveň
představuje knihovnu jako místo, kde mohou najít nejen
učební materiály, ale i zábavu, inspiraci a prostor pro
osobní rozvoj. Letos se uskuteční ve 30 provozech KJM po
celém Brně pro více než 3000 dětí.

Program zahrnuje interaktivní čtení, během něhož se děti
setkávají s knihovníky, kteří jim například čtou ukázky
z oblíbených dětských knih a zapojují je do příběhů. Dále
jsou připraveny kreativní dílny, kde děti tvoří vlastní příběhy,
kreslí a vyrábějí jednoduché knižní záložky. Součástí
programu bývá také poznávání knihovny, během něhož
se děti seznamují s různými odděleními, učí se, jak se
orientovat v knihovním systému a jak si knihy vypůjčit. Vše
je doplněno zábavnými hrami a soutěžemi, které podporují
zájem o knihy a rozvíjejí čtenářské dovednosti.

Akce Poprvé do školy – Poprvé do knihovny je skvělým
příkladem toho, jak může knihovna hrát klíčovou roli
ve vzdělávání a kulturním životě města. „Považujeme
za důležité, aby děti od útlého věku měly pozitivní vztah
ke knihám a knihovnám, protože pravidelný kontakt s kni-
hami podporuje rozvoj jejich čtenářských dovedností a
rozšiřuje kromě slovní zásoby například i představivost,
empatii s literárními postavami, a tedy empatii obecně.
Knihovna jim navíc poskytuje bezpečné prostředí, kde
mohou objevovat nové světy a celkově rozvíjet své zájmy,“
uvedl tiskový mluvčí knihovny Petr Pospíšil.

Projekt Poprvé do školy – Poprvé do knihovny získal v roce
2004 ocenění Ministerstva kultury ČR za svůj přínos k roz-
voji čtenářské gramotnosti a podporu zájmu o literaturu
mezi dětmi. Každý rok se akce koná v Týdnu
knihoven, letos to bude od 7. do 13. října 2024.

Petr Pospíšil,
Knihovna Jiřího Mahena

Poprvé do školy - poprvé do knihovny:
Tradice Knihovny Jiřího Mahena
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Zabijačka se u stařečků na Osoblažsku koná každý rok. Je
to jediný den v roce, kdy se sejde celá rodina, aby si
zanadávala, pojedla, popila a prostě jenom žila. Letos je ale
všechno jinak…

Prvotina Adama Martince tematizuje dnešní vesnici i téma
zabíječek s humorem, nadhledem i s netypickým využitím
neherců. Svými postupy sympaticky navazuje na 昀椀lmy jako
je například Hoří, má panenko. Film budeme promítat
24. 9. v 19:30 ve Společenském sále Pálava v areálu
Bzenecká 23.

Vinohradský 昀椀lm:
MORD

V neděli 15. září proběhne před radnicí podzimní bleší trh.
Od 14:00 do 17:00 budete mít možnost nakoupit ty
nejzajímavější úlovky z vinohradských domácností. Během
trhů bude probíhat i drobný doprovodný program a vystou-
pení Hudebního tělesa Mare. Občerstvení na místě zajistí
okolní podniky, v případě deštivého počasí se trhy usku-
teční pod rampou radnice.

Chcete na trzích prodávat vlastní použité zboží? Přihlásit
se můžete na mailu blesitrhy@kvicvinohradybrno.cz, pro-
dejní místo je zdarma, počet prodejních stolů je však ome-
zený.

Podzimní vinohradský
bleší trh

Tomáš Pokorný, KVIC Brno-Vinohrady

Již tradiční a oblíbená akce 3. Vino-
hradský psí den se uskuteční 29. září
2024 od 13 hodin na palouku Tvrdo-
nická. Přijďte si užít zábavné odpo-
ledne plné soutěží, ukázek psích spor-
tů a charitativních aktivit. Těšit se
mohou jak milovníci psů, tak celé
rodiny – program je připraven pro
malé i velké návštěvníky. Akce se
koná pod záštitou primátorky Statu-
tárního města Brna, JUDr. Markéty
Vaňkové.

Program nabídne různé psí soutěže,
jako je Vinohradský fešák, Pes šikula,
Kostým páníček a pes, a mnoho
dalších. Na své si přijdou i milovníci
psích sportů, které budete moci nejen
obdivovat, ale také si některé vyzko-
ušet.

Důležitou součástí dne budou charita-
tivní aktivity na podporu organizace
Dejte nám šanci z.s. jako je Dobro
stánek, tombola a orientační běh
"Proběhni se a pomáhej", který orga-
nizuje Bežecký spolek z.s. K dispozici
bude také veterinární poradna a psí
záchranka jež zajistí zdraví a pohodu
Vašich miláčků. Stánky našich part-

nerů nabídnou široký sortiment pro-
duktů pro psy.

Nezapomněli jsme ani na děti, pro
které bude připravena naučná stezka
od společnosti Calibra, soutěž Plyšá-
ková voříškiáda a aktivity od VZP. Dále
budou k dispozici různá zábavná sta-
noviště, malování na obličej a psí
koupaliště.

Tento rok opět podpoříme psí hospic
Dejte nám šanci z.s., který se stará
o staré, týrané a handicapované
pejsky. Na místě najdete také občer-
stvení a další stánky s dobrotami. Pro
zachycení nezapomenutelných mo-
mentů nebude chybět fotokoutek, kde
si můžete pořídit profesionální foto-
gra昀椀e.

Přijďte podpořit dobrou věc a užít si
den plný zábavy! Budeme rádi za drob-
né věci na prodej v dobrostánku a dary
pro psí hospic, které přijímáme již teď
v KVICu na Bzenecké 23, vchod bran-
kou vpravo u hlavního vstupu do budo-
vy.

KVIC Brno-Vinohrady

3. Vinohradský psí den
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Dům dětí Brno-Vinohrady, Valtická 23
nabízí ve Školním roce 2023 - 2024
KURZY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

POHYBOVÉ
Hudebně pohybové hrátky s miminky (45 min.) - pro děti
od 7 měsíců a jejich rodiče.

Cvičení s batolaty 1 -2 roky(60 min.) - pro chodící děti od
1 roku a jejich rodiče.

Cvičení rodičů s dětmi (60 min.) – pro děti od 2 let a
jejich rodiče.

Tanečníci (45 min.) - pro děti od 2 let a jejich rodiče.

Veselé cvičení (60 min.) – určeno dětem od 3 do 6 let.

Motýlci (45 min.) – hudebně pohybový kroužek pro 3 – 4
leté děti

Taneční rytmika (60 min.) – pro děti 5 – 7 let.

Cvičení na balonech pro děti od 7 let (60 min.)

Míčovky (60 min.) - pro děti od 7 let

Bojové sporty (60 min) – pro děti 7 – 11 let

Pingpongová a badmintonová herna (90 min) – pro děti
od 7 let

Cvičení na balonech pro dospělé (60 min.)

SM systém pokročilí (50 min.) - dospělí

Jóga ( 75 min.) - dospělí

Jemná jóga (75 min.) - dospělí

VÝTVARNÉ
Veselé tvoření (60 min.) – výtvarný kroužek pro rodiče
s dětmi od 2 let

Pastelka (60 min.) – výtvarný kroužek pro rodiče s dětmi
od 2 let

Malíčci (75 min.) – výtvarný kroužek pro děti 3 - 6 let

Duha (75 min.) – výtvarný kroužek pro děti od 4 let.

Keramika (60 min.)- pro předškolní děti od 4 let

Keramika (60 min.) – pro děti od 6 let, začátečníky i
pokročilé

Keramika s výtvarkou (60 min.) – pro děti od 6 let,
začátečníky i pokročilé

PŘIHLÁŠKY DO KROUŽKŮ podávejte elektronicky na našich stránkách www.domecekvinohradybrno.cz
Bližší informace na našich stránkách nebo na tel: 544 216 684, 739 263 997

Začátek pravidelné činnosti je v pondělí 18.9.2023
Výtvarná dílna (60 min.)– pro děti od 5 let.

Výtvarka s keramikou (75 min.) - výtvarný kroužek pro děti
7-12 let.

Barevný svět (60 min.) - výtvarný kroužek pro děti 6-12 let

Chobotnice (90 min.) - ochutnávka mnoha výtvarných
technik pro děti 9 -14 let.

Keramika pro dospělé a mládež od 12 let (90 min.)

Keramika pro dospělé (120 min.)

HUDEBNÍ
Hra na kytaru (45 min.) – výuka základů hry na kytaru od
10 let.

Hra na ukulele (45 min.) - výuka pro děti od 8 let

Klubíčko (180 min.) Klub pro nejmenší, nebo-li Klubíčko, je
určen dětem od dvou let, kteří si v něm vyzkoušejí být
chvíli bez rodičů.

NOVINKY ŠK. ROKU 2024/2025
Cvičení na balonech pro děti 5 – 8 let (45 min) –
Seznamování s balanční pomůckou, hravé cvičení pro
správné držení těla a zpevnění svalů.

Hravá jóga (45 min.) - pro děti 3 – 6 let. Pohyb působí
pozitivně nejen na tělesný vývoj předškoláků, ale také na
jejich psychiku. Cviky vycházejí z jógových pozic, ale jsou
přizpůsobeny vnímání dětí a jejich vývoji. Pomocí jógy se
děti proměňují v různá zvířátka a věci a stanou se součástí
krátkých jógových příběhů. Zapojují se do aktivit plných
básniček a her a seznamují se s dechovými
a relaxačními cvičeními.

Cvičení na balonech pro mládež od 14 let a dospělé (50
min.) - balanční cvičení pro zpevnění svalů celého těla.
Kromě velkých míčů využijeme při cvičení i bosu a
overball.

Základy SM systému (180 min.) - základy cvičení s
pružným lanem pro dospělé.
Sobotní dopoledne 1x za 3 týdny. Ukážeme si, jak správně
cvičit pro vzpřímené,
vyrovnané a aktivní držení těla.

Relaxační tvoření (90 min)- tvůrčí kurz určený dospělým.
Kromě práce s keramickou hlínou si vyzkoušíme mnoho
dalších výtvarných technik. Vyrobíme si sezónní dekorace,
obrazy, ale třeba i šperky. Budeme používat pediq,
stabilizovaný mech, macramé, leptat sklo, plstit, drátkovat
a mnohé další.
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Je to již několik let co se současnému
starostovi Židenic a zároveň cyklistovi
ing. Petru Kuncovi podařil geniální
tah. Zařídil v podchodu pod
frekventovanou křižovatkou ulic
Bubeníčkova - Svatoplukova -
Gajdošova a v blízkém okolí na Staré
Osadě vyznačení krátké stezky pro
chodce a cyklisty. Tedy zajistil
především bezpečný podjezd
cyklistům, kteří se do této doby snažili
projet přes komplikovanou křižovatku
mezi auty. Já osobně podchodem
jezdím na kole velice rád, když mířím
z Vinohrad do města nebo na jižní
Moravu. Pak najedu do ulice Fili-
pínského a Klíny a jsem z nejhoršího
venku. Z toho důvodu mě napadla
myšlenka vytvořit v centru Vinohrad,
kde jsou vedle sebe nesmyslně dva!
rovnoběžné široké chodníky, stezku
pro chodce a cyklisty. No a nejen pro
ně, ale i pro koloběžkáře, kteří podle
zákona o provozu na pozemních

komunikacích nesmějí jezdit po
chodníku (jen do 10 let). Oslovil jsem
cyklokoordinátora Odboru dopravy
Magistrátu města Brna ing. Petra
Gelnara, který bleskurychle zareago-
val a nechal zpracovat Brněnským
komunikacím na jednom! ze dvou
chodníků projekt stezky pro chodce a
cyklisty od ulice Vlčnovská okolo ZŠ
Mutěnická až k ulici Věstonická. Ve
středu 26.6. zasedla pod vedením
pana Jana Šlofa dopravní komise
ÚMČ Brno-Vinohrady a poměrem
hlasů pět proti a dva se zdrželi,
nedoporučila Radě projekt realizovat.
Na můj dotaz kdo jezdí z komise na
kole mi pan Šlof odpověděl, že
nebude zjišťovat kdo jezdí nebo
nejezdí. Podle mého názoru asi
nikdo... Ve středu 24.7. pak projekt
projednala Rada, odložila jej a uložila
vedoucímu Odboru 昀椀nančního a ma-
jetkového zajistit dopracování pro-
jektu z pohledu cyklostezky Tvrdo-

nická - Akátky. No ale mě nezajímá
ulice Tvrdonická, mě zajímá aby se
mohlo středem Vinohrad jezdit podle
zákona na kole a koloběžce třeba do
školy, na poštu nebo jen na nákup do
Alberta, kde jsou držáky na kola, které
se skoro nevyužívají... Když jsem
zjišťoval kdo ze zaměstnanců ÚMČ
Vinohrady jezdí do práce na kole, tak
jsem se dozvěděl, že nikdo... Takže
proč by se to řešilo... Celá situace je
smutná i z toho důvodu, že radní ze
současných stran se v předloňském
volebním období dušovali, že že by
bylo vhodné po 20 letech starostování
PhDr. Čejky udělat významné změny,
aby se to na Vinohradech zlepšilo.
Krutá pravda je, že zatím je to spíš k
horšímu!

Ing. Bohuslav Vlček, Ph.D.
obyvatel Vinohrad a cyklista

„Vedení vinohradské radnice blokuje vyznačení
stezky pro chodce a cyklisty“

RUBRIKA NÁZORŮ OBČANŮ MČ BRNO-VINOHRADY

Názory v této rubrice jsou vyjádřením názoru autora a nemusí korespondovat s názorem Redakční rady Vinohradského informu nebo RMČ Brno-Vinohrady.

Mám pěkný, poměrně prostorný byt v
10. poschodí s výhledem na Brno.
Když jsme ho před takřka 30 lety
pořizovali, abychom mohli rozšířit
rodinu, mysleli jsme, že je to jen na
čas. Nakonec jsme tady ale zakotvil
a žijeme tu poměrně spokojeně skoro
polovinu našeho života.

Až nyní si ale uvědomuji, jakou životní
potřebou je ticho. Pokud každý den rá-
no odjíždíte za prací mimo Vinohrady,
pak se většinou vracíte zpět tehdy, kdy
je na našem sídlišti už spíše klid
a denní ruch utichá. Pokud ale máte
své pracovní povinnosti na Vinohra-
dech, je to s tím hlukem docela pr-
oblém. Občas je např. potřeba pokosit
trávníky, takže to představuje plno
hluku od sekaček a motorových kos.
Bohužel ten hluk není jen, když se kosí

trávníky okolo vašeho domu, ale nese
se nese po celý týden po polovině
Vinohrad.

Pak tu máme svoz odpadků. Ty vozy
často k místům, kde jsou uloženy
sběrné nádoby, couvají a současně
vydávají varovné signály. Ty jsou
bohužel tak hlasité, že je neslyší jen
osoba za vozem, ale slyšeli byste je,
i kdybyste bydleli ve 20. poschodí.

Když už to vypadá na klid, začnou s
opravou střechy na sousedním domě,
popř. se začne s opravou vpustí, která
si vyžádá uzavírku na 7 dnů, ale ani po
dalších 7 dnech navíc a bez povolení
není oprava dokončena.

Takže v klidu snídat na balkoně
s výhledem na Špilberk, to je výhra

v loterii. To se za prázdniny kromě
víkendu povede tak max. pětkrát.

A bude hůř. Ve čtvrtek 16. srpna se
pro veřejnost otevřela nová silniční
estakáda, která spojuje ulici Roky-
tovou s Husovickým tunelem. Této
liniové stavbě chybí jedno důležité –
vjezd do tunelu pod Vinohrady. A tak
mám obavu, že se hluková hladina na
Vinohradech opět zvýší a předem lituji
ty, kteří mají v létě otevřená okna na
Rokytovu.

Co s tím hlukem? Co tak aspoň to
kosení trávníků provádět elektrickými
sekačkami?

Ing. Ivan Fencl, Ph.D.
zastupitel MČ Brno-Vinohrady

Ticho, hodnota k nezaplacení
OKÉNKO ZASTUPITELŮ - RUBRIKA VYHRAZENÁ PRO ZASTUPITELE MČ BRNO-VINOHRADY

Názory v této rubrice jsou vyjádřením názoru autora a nemusí korespondovat s názorem Redakční rady Vinohradského informu nebo RMČ Brno-Vinohrady.

SŠ stroj. a elektro Brno, Trnkova 113, Brno-Líšeň, hledá vydavačku obědů, uklízečku/4 hod.,
recepční/12 hod. a ekonoma/8 hod. Jedná se o HPP. Požadujeme dobrý zdravotní stav a bezúhonnost.

U ekonoma ekonomické vzdělání. Nástup dohodou.
Info: A. Havlíčková tel. 777 990 780 nebo email: havlickova@sssebrno.cz.
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Změny spojené s VMO
V pátek 16. srpna si mohla nejen vino-
hradská veřejnost prohlédnout si další
dokončený úsek VMO – estakádu,
která překlenuje Tomkovo náměstí
a část nákladního a seřazovacího
nádraží v Maloměřicích. Ta po kom-
pletním dokončení propojí Husovický
tunel s tunelem pod Vinohrady.

I když to zatím není příliš vidět, práce
na dalším úseku VMO již začaly. Tím
dalším úsekem je, po změně plánů,
právě tunel pod Vinohrady. Zde je již
na Šedové připravená plocha pro bu-
doucí staveniště šachty, ze které bude
v hloubce šedesáti pěti metrů hlou-
bena průzkumná štola. Zhotovitel što-
ly je již vysoutěžen, práce na štole mají
započít v horizontu týdnů.

Počítá se s tím, že rozšířením této
štoly vzniknou tubusy tunelu. Dlouho
očekávaný tunel pak konečné propojí
MUK Rokytova a MUK Líšeňská, a od-
vede velkou část dopravy z Vinohrad.
Datum dokončení stavby tunelu si v tu-

to chvíli neodvážím, snad z pověrčivo-
sti, predikovat.

Jsem však spíše optimistou, protože
je pravdou, že harmonogram prací se
v posledních letech daří dodržovat.

I když vlastní těleso estakády bylo
dáno do provozu dokonce s předsti-
hem, radost poněkud kalí skutečnost,
že na některých navazujících úsecích
narostlo zpoždění, u rekonstrukce
mostu Otakara Ševčíka dokonce o je-
den rok a nejsou dohotoveny ani nájez-
dové rampy. Ty mají být hotové do kon-
ce roku. Doprava se tak rozdělí do více
proudů. Do konce roku se také mají
vrátit trolejbusové linky 25 a 26, a to
možná i ve variantě prodloužené až do
Slatiny.

Každopádně to v součtu má za násle-
dek, že toužebně očekávané pozitivní
změny v dopravě se mohou projevit
zatím jen z části a postupně. Dopravní
modely byly propočítány předem, jen-

že šedivá je každá teorie ale zelený je
strom života. A tak, i když se první
problémy s laděním SSZ daří prů-
běžně řešit, není zdaleka vyhráno. Za
pár dní se MHD vrátí z prázdninového
režimu do standardního, a to přinese
další zkoušky trpělivosti pro řidiče
i cestující.

Přes všechny výhrady, které slyším
nebo čtu, musím osobně konstatovat,
že je to snad poprvé v mém životě, co
vidím takto rychle běžet velmi ná-
ročnou, po všech stránkách kompli-
kovanou, liniovou stavbu. To vše navíc
v podstatě za plného provozu stave-
ništěm. Stavbaři si zaslouží opravdu
maximální uznání!

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta

Participativní rozpočet do škol
Prázdniny jsou de昀椀nitivně za námi, máme tu babí léto a
spolu s ním ishrnutí 4. ročníku Participativního rozpočtu
do škol. A o co se vlastně jedná?

Odbor participace Magistrátu města Brna každý rok
oslovuje základní školy s nabídkou, aby děti samy navrhly,
jak právě tu svou vylepšit. Všem zapojeným školám město
ze svého rozpočtu vyčlení 昀椀nanční částku, která nově činí
45 tisíc korun. Žáci mají za úkol aktivně přicházet s nápady
na projekty, zjišťují si jejich 昀椀nanční náročnost a reálnost
uskutečnění. Ty 昀椀nálové pak prezentují ostatním a snaží se
pro ně získat co nejvíce hlasujících, přičemž vítězné
nápady jsou pak školou realizovány. Jedním z cílů projektu
je děti naučit komunikačním a prezenčním dovednostem,
rozvíjet kreativitu, aktivitu a 昀椀nanční gramotnost.

Za Vinohrady se ročníku 2023/2024 zúčastnily základní
školy ZŠ Mutěnická a ZŠ Čejkovická.

A co si děti odhlasovaly? V minulém školním roce byl
největší zájem o sportovní vybavení, stolní fotbálek, vyba-
vení tříd zrcadly nebo třeba o knihovničku pro nejmladší
žáky. Nezbývá než se těšit, co si žáci zvolí jako svá želízka
v ohni pro aktuálně startující 5. ročník.

Úspěšný start školního roku dětem a pěkný začátek
podzimu všem přeje

tým Dáme na vás.
(Článek redakčně zkrácen pro potřeby

MČ Brno-Vinohrady)

Jana Bodáková 
Váš průvodce světem realit

Jste na křižovatce? 
Navedu vás správným směrem.

736 780 983

jana.bodakova@re-max.cz

jana.bodakova.cz

Jana Bodáková 
Váš průvodce světem realit

Jste na křižovatce? 
Navedu vás správným směrem.
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Běhejme a pomáhejme útulkům letos
poprvé na Vinohradech.
KVIC Brno-Vinohrady se letos podílí na
organizaci velmi úspěšné a celorepu-
blikové charitativní akce: "Běhejme
a pomáhejme útulkům", která se bude
konat dne 8. 9. 2024 na palouku na
Tvrdonické a v lesoparku Akátky. O co
jde a jak se můžete zapojit se dozvíte
v rozhovoru se zakladatelem spolku
Petrem Sokolíkem.

Jak a kdy se začal psát příběh Vašeho
spolku?
Celé to vzniklo jako nápad spojit běh a
pomoc. Vždy jsem měl rád pana Svě-
ráka a líbil se mi jeho nápad Běhu pro
paraple. Napsal jsem tedy přátelům, že
by bylo fajn si jít zaběhat do Stromovky
a každý, kdo by přišel, by dal jako
startovné 100 Kč. Celou vybranou část-
ku bychom pak poslali na účet něja-
kého útulku. Na běh přišlo 26 lidí a vy-
brali jsme 4000 Kč. To bylo v květnu
2014. Všem se to moc líbilo a další rok
si každý s sebou někoho vzal a bylo nás
už 300 lidí. Dnes na akci v Praze chodí
okolo 1.500 lidí.

Vy svoji pomoc směřujete výhradně
útulkům a zvířatům v nouzi. Proč tedy
zrovna tato oblast?
Pomoc zvířatům je ve všech sbírkách
na posledním místě. Přitom skoro
každá druhá rodina má doma pejska
nebo kočku. Kdyby tu nebyly útulky, tak
je situace u nás podobná jako můžeme
vidět od nás na jih nebo na východ.
Útulky tu suplují roli státu.

Za roky existence se Vám povedlo
podpořit 222 útulků částkou přes
19 000 000 Kč. Jak se Vám tohle
povedlo? Ta částka je neuvěřitelná.
V současné době je to 19 500 000 Kč
pro 222 útulků. Každý rok děláme akci
Běh a pochod pro útulky v Praze, Brně,
Olomouci a Plzni. Vždy výtěžkem po-
máháme útulkům z dané lokality. Cítili
jsme ale nespravedlnost, že pomá-
háme jen v pár městech. Proto vznikla
sbírka DEN ZVÍŘAT, která pomáhá
všem. Den zvířat je charitativní sbírka,
která se koná od 4. října, kdy je Mezi-
národní den všech zvířat, do 31. 12.
Jedná se o akci nejen pro psí a kočičí
útulky, ale i pro zařízení, která pomáhají
týraným koním nebo hospodářským

zvířatům. Naposledy
jsme zařadili i spolky
pomáhající holoubkům
a fretkám. Celý výtěžek
sbírky se po skončení
akce rozděluje rovným
dílem mezi přihlášené
útulky z celé České
republiky.

Aktivně se angažujete
také v boji proti mno-
žírnám a týráním zví-
řat. Dočetla jsem se
dokonce, že jste se
účastnil jednání s po-
slanci?
To je pravda. Když se
hlasovalo o zákoně
proti množírnám, tak si
mě jeden poslanecký
klub pozval, jestli bych
jim nevysvětlil, proč je
tak důležité zákon přij-
mout.

Do jakých dalších aktivit se zapojujete
a podporujete?
Svoji důležitost spatřujeme ve 昀椀nanční
pomoci útulkům. Finanční dary nám
umožňují co nejrychleji pomáhat hradit
akutní operace, při živelných pohro-
mách neztrácíme drahocenný čas, ale
můžeme reagovat okamžitě. Finančně
podporujeme kastrační program opu-
štěných koček a kocourů, jehož cílem je
omezit utrpení nechtěně narozených
koťat a humánní cestou snížit počet
toulavých koček, které živoří na ulicích.
Chceme být oporou zvířat, potřebují-li
pomoc. Každá bytost v nouzi má stejné
právo na ochranu.

Jak a kde Váš spolek můžeme podpo-
řit také my ostatní?
Budeme moc rádi za 昀椀nanční podporu
přes transparentní účet
2901198295/2010, účastí na některé z
akcí nebo nákupem na
eshop.behproutulky.cz. Tímto i zveme
vaše čtenáře, aby nás sledovali na
sociálních sítí, kde jsme jako
@behproutulky.

Co návštěvníky akce na Vinohradech
konkrétně čeká?
Budeme mít připravené 2 okruhy –
běžecký na 3,5 km a pěší na 1 km pro
ty, kteří se chtějí projít parkem. Běh je
bez měření času, neběží se o vítězství,
nemáme připravené stupně vítězů.
Smyslem akce je přijít se proběhnout,
projít v pohodovém tempu se svými
kamarády, dětmi, psy a společně po-
moct útulkům z Brna a jeho okolí Dejte
nám šanci, Dočasky.cz, Spolek Kryšpín,
Tlapky na cestě, Útulek Tibet. Výběr
příspěvku pro útulky (min. 200 Kč, děti
ZDARMA) od 13h do 15h namístě nebo
předem na www.behproutulky.cz.

Sraz na psí louce na ul. Tvrdonická na
Vinohradech. Start běhu v 15 hodin.
Pejskové dostanou psí tyčinku od
AKINU, účastníci si odnesou naší klí-
čenku a dárek od Nutrendu. Během
odpoledne vystoupí také několik zají-
mavých hostů, známých hudebníků,
moderátorů, in昀氀uencerů i sportovců.

Za KVIC Brno-Vinohrady
Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.

Běhejme a pomáhejme útulkům
letos poprvé na Vinohradech
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Maloměřice č.e. 38,41,42,44,46,47,78,98,130,
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KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru. Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz, http://klikni6.tiscali.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ. Doprava zdarma na nová sortiment!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Čistění koberců a čalounění od 20 – 25 ,- Kč/m2 dle znečištění tel. : 778 031 783.

REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, INTERIÉRŮ NA KLÍČ
Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. Tel. 777 141 165, 773 518 654

Elektrikář - opravy, rekonstrukce. Tel.: 797 676 748

Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení.
Poradenství, návrh, realizace na klíč.
Tel.: 513 034 551, mob.: 704 458 187,

e-mail: info@tzbcentrum.cz www.tzbcentrum.cz

Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od Brna. Tel: 606 026 704
Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 602 540 949
Hledám byt 3+1 nebo větší. Platba hotově. 720 025 638

Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně
ohodnotí starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato,
hodiny, porcelán a další starožitnosti . Platím vždy hotově na

místě. Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266

HODINOVÝ FACHMAN BRNO, práce všeho druhu. Veškeré informace
naleznete na www.hodinovyfachman.cz, David Šír, tel: 724 357 140

Sdílení a pYátelství
Tréninky 2x týdn� Pravidelné sout��e Spole
ná soustYed�ní

Sebekontrola Sebezdokonalení
KARATE KUMITE KATA

Milí sousedé, přicházíme k vám s nabídkou masáží, které máte
přímo vedle svého domova! Přĳďte a objevte kouzlo relaxace
v našem Studiu BREZZA. Pro nové klienty máme speciální slevu

20% na první masáž a věrnostní program pro naše stálé
zákazníky. STUDIO BREZZA, PÁLAVSKÉ NÁM. 1, 775 425 596,

WWW.STUDIOBREZZA.CZ
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MINIMINI
DISCODISCO

Restaurace Hattrick vás zve na

Bublinky, tane
ky, disko,
sout��e, odm�ny. 

Úterý 3. záYí 2024 
od 16 do 18 hodin na zahrad�

v Hattricku

Úterý 3. záYí 2024 
od 16 do 18 hodin na zahrad�

v Hattricku

Neděle 29. září 2024, 13-1800

Místo: Psí louka, ulice Tvrdonická

Přijďte podpořit dobrou věc 
a užít si den plný zábavy! 

Pro více informací o akci sledujete FB událost.

Podpoříme psí hospic Dejte nám šanci z.s. 
Přijďte se svým čtyřnohým parťákem a užijte si zábavné odpoledne plné soutěží  

a aktivit pro celou rodinu. Akci pořádá KVIC Brno Vinohrady, hlavním sponzorem  
je společnost CALIBRA, která s námi oslaví své 20. výročí.

3.VINOHRADSKÝ
PSÍ DEN

#vinohradskypsiden #kvicbrnovinohrady

Na co se můžete těšit:
• Voříškiáda plyšových psů pro děti
• Pes šikula
• Nejlepší kostým - páníček a pes
• Vinohradský fešák 
• Běh Akátkami - proběhni se  

a pomáhej - starovné 100,-  

Doprovodný program:
• Charitativní tombola, 
• Dobro stánek a běh v Akátkách
• Ukázky psích sportů: treiball a dogdancing a jiné
• Ukázka Kynologický klub Brno-Židenice
• Zajímaví hosté a stánky partnerů
• Aktivity pro děti, úkolová stezka v Akátkách s Calibrou

Časový harmonogram:
13:00  Start běhu Akátkami
13:50  Zahájení akce
14:15  Pes šikula
15:15  Nej kostým páníček pes
16:15  Vinohradský fešák
17:30  Losování tomboly
18:00  Ukončení akce

Vstupem na akci souhlasí návštěvníci s pořízením fotogra�í a videí. Vstup na akci a do soutěží je dobrovolný. 

Akce se koná pod záštitou primátorky Statutárního města Brna, JUDr. Markéty Vaňkové. 

KVIC a Senior klub

JAVOR     Cimbálová muzika z jižní Moravy

kontakt: email: javorcimbal@seznam.cz

Přijďte se pobavit a dobře naladit.

Koncert při příležitosti Dne seniorů 
ve společenském sále Pálava

v sobotu 28. září 2024 od 14 hodin

Vystoupí
Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce,  

 Dětský soubor Javorníček, Carolka Brno, 
pěvecké duo Michal a Míša a ... :-)

Zvou Vás pořadatelé
KVIC a Senior klub Brno-Vinohrady



Po letní přestávce se s čtenáři Informu
opět rád setkávám a těším se na
klubovou činnost ve zbývající třetině
roku. Věřím, že při čtení těchto řádek si
vybavíte vlastní pěkné vzpomínky na
léto, a tak jenom pro úplnost připo-
menu akce druhé poloviny června.

V průběhu blahopřání jubilantům jsme
popřáli a zazpívali sedmi oslavencům,
mezi nimiž zejména jedenadevadesá-
tileté současné dobré duši klubu Jaro-
slavě Havlíčkové. V tradiční přednášce
Luděk Šubert připomněl 80. výročí
vylodění spojenců a otevření druhé
fronty ve Francii a poslední před-
prázdninovou akcí byl příjemně prožitý
čtvrtek v prostorách hotelu Nemo-
janský mlýn.

Ze zářijového programu upozorňuji na
novou lektorku, paní Miladu Nox
Zemanovou s jejím cestopisným poví-
dáním, a pochopitelně i na další
koncert ke Dni seniorů v sobotu
28. září, v jehož průběhu od 14 hodin
ve Společenském sále vystoupí obvyk-
lí i noví účinkující (viz informační leták)
– přijďte se pobavit a také si zazpívat.

Současně připomínám i možnost
zúčastnit se zájezdu s vojenskými
důchodci do skanzenu ve Strážnici

a do sklípku v Nechorech 25. září –
podrobnosti viz na webu a v klubovně.

Těm, kteří neměli možnost se sezná-
mit s červnovým Informem, připo-
mínám v něm uvedenou informaci, že
aktuální informace o činnosti Senior
klubu je nyní nutno hledat na webu
KVIC
https://www.kvicvinohradybrno.cz/
senior-klub/ a fotogra昀椀e z klubových
akcí pak pod tlačítkem „Fotogalerie“
nebo přímo na webech https://senior-
klub.rajce.idnes.cz/ a https://
eu.zonerama.com/SeniorklubBrno-
VinohradyBzenecka19/1370138 -
omlouvám se za tyto komplikace a za
to, že informace nejsou jako dosud na
jednom místě, ale
jsou to důsledky
rozhodnutí, které
ovlivnit nemohu…

Díky aktivitě ředi-
telky KVIC se po-
dařilo v průběhu
letních měsíců
podstatně zlepšit
materiální pod-
mínky a vybavení
klubu jak pro vněj-
ší propagaci jeho
činnosti, tak i pro

provádění klubo-vých akcí, a tak věřím,
že si do klu-bovny najdou cestu nejen
její pravidel-ní návštěvníci, ale i ti, kteří
mají zájem navázat nové kontakty.

Program i další informace a fotogra昀椀e
z historie Senior klubu zatím ještě
stále najdete na webu
www.vinohrady.brno.cz/organizace/
senior-klub, novější informace pak na
webu
https://www.kvicvinohradybrno.cz/
senior-klub/ nebo v době akcí
v klubovně na Bzenecké 19 (viz
program).

Ing. Luděk Hodboď
luhod@seznam.cz,

tel. 602 169 899
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SENIOR KLUB: PROGRAM NA ZÁŘÍ ‘24

Naše motto: „...léto jsme si užili, sílu v něm nabrali a opět se těšíme na klubové akce nejen v klubovně...“

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v klubovně Bzenecká 19 (začátky
v 15.00, otevřena od 14.30) – viz program níže – i k zapojení se do pravidelných činností:
-> v pondělí (13.30 - 14.30) cvičení pro seniory ve Společenském sále Bzenecká 23 s podporou KVIC – kromě rozhýbání
těla se dobře naladíte.
-> ve čtvrtek (od 10.15 a 12.30, 90 minut) konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se kdykoli v průběhu
roku) v malé klubovně.
-> v pátek (14.00 - 16.00, mimo školní prázdniny) kurz PC pro seniory v ZŠ Mutěnická – účast i případné konzultace
zdarma.
3. 9. Úterý
POPRÁZDNINOVÉ POSEZENÍ
Ing. L. Hodboď a tým
spolupracovníků

5. 9. Čtvrtek
VYCHÁZKA DO SHERWOODU
Ing. L. Hodboď

10. 9. Úterý
CO NÁM ZASE PŘINESL
INTERNET... (pokračování)
Ing. L. Hodboď

12. 9. Čtvrtek
CESTOPISNÉ ZAJÍMAVOSTI -
PORTUGALSKO
Milada Nox Zemanová

17. 9. Úterý
SETKÁNÍ S PÍSNIČKOU
(pokračování)
Ing. Karel Mifek, Miloslav Paleček

19. 9. Čtvrtek
BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM
NAROZENÝM V SRPNU
A ZÁŘÍ
Ing. Luděk Hodboď
a tým spolupracovníků

24. 9. Úterý
80. VÝROČÍ LETECKÉ BITVY NAD
BÍLÝMI KARPATY v srpnu 1944
Dr. Luděk Šubrt

26. 9. Čtvrtek
STAV NEJNIŽŠÍHO ŠKOLSTVÍ NA
MORAVĚ PŘED TEREZIÁNSKOU
ŠKOLSKOU REFORMOU, JEJÍ
PŘÍNOS (1774)
PhDr. Jiří Čejka

28. 9. Sobota
KONCERT KE DNI SENIORŮ
(Společenský sál Pálava, 14.00)
Ing. L. Hodboď

Informace o akcích Senior klubu


